可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年４月１９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務課 山本・伊藤
直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係 渡辺・高木

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

岐阜県立国際園芸アカデミー実践教育フィールド

開設披露会について

 県では、社会性と職業意識を身につけた即戦力となる人材を育成するため、ぎふワールド・ロ

ーズガーデンの花トピアを、アカデミーのサテライト機能を有する施設として活用できるよう改

修整備しました。

ついては、下記のとおり開設披露会を開催するとともに、アカデミーの学生による販売実習を

実施します。

記

１ 日   時  令和６年４月２４日（水）１３：３０～１５：３０

２ 場   所  ぎふワールド・ローズガーデン内 花トピア（岐阜県可児市瀬田1584-1）

３ 内   容  （１）開設披露会（13:30～14:05）

            ・あいさつ 河合孝憲岐阜県副知事

今西良共
いまにしよしとも

岐阜県立国際園芸アカデミー学長

            ・来賓紹介

            ・テープカット

            ・実践教育フィールド視察

（２）学生による販売実習（14:05～15:30）

４ そ の 他  花トピアへの一般来場者に対して、先着５０名に記念品を配布

【県立国際園芸アカデミー】

 平成１６年４月に開校した専修学校（２年制の園芸系専門課程を設置）

<人材育成部門>

◆マイスター科（２年制）

花き生産コース、花き装飾コース、造園緑化コースに分かれ、実践中心の学習により、花

と緑の産業を支える人材を育成。

<生涯学習部門>

  花と緑に対する関心と学習意欲の高まりに応えるため、県民の方を対象とした講座を開催。

＜アクセス図＞

可児御嵩 IC東

道の駅「可児ッテ」を南進

突き当りを右折

東駐車場へお入りください

住  所：〒509-0213 岐阜県可児市瀬田1584-1

電話番号：0574-63-7373

🄫岐阜県

🄫岐阜県